份之相關價值及朱博士之年薪總額在可資比較薪酬的範圍內；及(iv)雖然獎勵股份之規
模（按佔經擴大已發行股本之百分比計算）較可比授出之範圍為大，但符合貴公司之慣
例，即透過授出具有重大相關價值之股份獎勵以獎勵　貴集團之主要貢獻者，以表揚
彼等過往之貢獻及成就，吾等認為，規模（即10,000,000股獎勵股份，佔經配發及發行
新獎勵股份擴大之已發行股份總數約0.3916%）及授出的相關價值乃按一般商業條款計
算，對貴公司及獨立股東而言屬公平合理。

4.3 歸屬期及歸屬條件

除通函「董事會函件」所載之先決條件外，授出不受任何歸屬期或歸屬條件限制。
吾等從上文「4.1市場可資比較公司」一節中注意到，所有可比授出的歸屬期均介乎4年至
五年，而16項可比授出中有14項附有若干與表現有關的歸屬條件。

如上文「4.2獎勵股份」一節表一及表二所示，經考慮(i)可資比較公司之主要業務及
財務狀況與　貴集團不同；(ii)導致可比授出之情況（例如承授人對各可資比較公司之
貢獻）對各可資比較公司而言極可能是獨特的；及(iii)授出的主要目的是為表揚朱博士
過往對　貴集團的實際貢獻及相關成就，由於授出旨在獎勵過去而非未來的貢獻及成
就，故吾等認為，貴公司不對授出施加任何歸屬期或歸屬條件屬合理。

此外，吾等已考慮於二零一九年根據三生國健員工持股計劃向婁競博士授予股份
獎勵的條款。吾等注意到，該等股份獎勵亦不受任何歸屬期或歸屬條件限制。因此，
吾等認為，通過授予不設歸屬期及歸屬條件的股份獎勵來獎勵　貴集團主要貢獻者過
去的實際貢獻和成就，為貴公司認可的正常做法，亦屬合理。

經考慮上述因素，吾等認為，不設歸屬期及歸屬條件之授出乃按一般商業條款進
行，對貴公司及獨立股東而言屬公平合理。

75010 \ (3S Bio) \ 12/10/2020 \ M04

獨 立 財 務 顧 問 函 件

— 30 —

4.4 概要

經考慮上述因素後，吾等同意管理層的意見，認為配發及發行獎勵股份乃按一般
商業條款進行，授出條款屬公平合理，並符合貴公司及獨立股東的整體利益。

5. 授出的潛在影響

5.1 授出對貴公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，貴公司已發行2,543,600,999股股份。根據授出，將發行合共
10,000,000股新股份，佔(i)貴公司於最後實際可行日期已發行股本總數約0.3931%；及(ii)

經配發及發行獎勵股份而擴大之貴公司已發行股本總數約0.3916%（假設除發行獎勵股
份外，於最後實際可行日期後及直至獎勵股份配發日期貴公司已發行股本並無變動）。

下表載列配發及發行獎勵股份對貴公司股權架構的影響，僅供參考及說明之用，
並假設貴公司股權架構由最後實際可行日期至獎勵股份配發日期並無變動（配發獎勵股
份除外）。

股東 於最後實際可行日期
緊隨根據授出配發及
發行獎勵股份後

股份數目 % 股份數目 %

Decade Sunshine Limited1 476,774,553 18.74 476,774,553 18.67

CS Sunshine Investment

 Limited 472,212,360 18.56 472,212,360 18.49

英泰管理有限公司2 49,786,010 1.96 49,786,010 1.95

董事3 170,393,881 6.70 171,084,881 6.67

承授人
朱博士 — — 10,000,000 0.39

其他公眾股東 1,374,434,195 54.04 1,374,434,195 53.82

總計 2,543,600,999 100.00 2,553,600,999 100.00

附註：

1. Decade Sunshine Limited為婁競博士控制的公司。

2. 英泰管理有限公司由一項不記名信託擁有，而該信託由TMF (Cayman) Ltd.（作為受託人）全資擁有，而
董事長婁競博士為該信託的財產授予人及受益人。於最後實際可行日期，英泰管理有限公司持有貴
公司已發行股本總數約1.96%，其中1.64%乃以信託方式為婁競博士持有及0.32%為其本身持有。

75010 \ (3S Bio) \ 12/10/2020 \ M04

獨 立 財 務 顧 問 函 件

— 31 —

3. 就貴公司所深知，董事（除婁競博士外）連同一名相關前董事及Medical Recovery Limited（由三名董事控
制）於最後實際可行日期合共持有貴公司已發行股本總數約6.73%。

如上表所示，僅供說明用途，公眾股東之股權將於緊隨根據授出配發及發行獎勵
股份後由約54.04%攤薄至約53.82%。經考慮(i)授出符合貴公司及股東之整體利益；(ii)授
出之條款對貴公司及獨立股東而言屬公平合理；及(iii)授出不會影響　貴集團之現金狀
況，吾等認為對其他公眾股東股權之潛在攤薄影響可予接受。

5.2 授出之潛在財務影響

5.2.1 對　貴集團股東應佔盈利的影響

根據國際財務報告準則及　貴集團所採納之會計政策，授予僱員之股份獎勵
為須支銷為員工成本之金額，其金額乃參考所授股份獎勵之公平值釐定，並計及